
 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM., 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA E DEI SERVIZI 
ACCESSORI NECESSARI PER IL LABORATORIO DI MODELLISTICA FISICA E VIRTUALE DEL 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA, DESIGN E URBANISTICA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI SASSARI, PREVISTO DALL’ART. 13, C. 19, DELLA L.R. 1/2023, DI CUI ALLA CONVENZIONE 
N. 12, PROT. N. 7297 DEL 09.06.2023 (FINANZIATO DALLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA) - CUP J14D23001300002 - CUI 001963509042025+2+0013 

 

 

Decreto di nomina Commissione Giudicatrice 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

- Con decisione a contrarre rep n. 170/2025 e prot. n. 1650 del 03.11.2025 è stata indetta 
una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di attrezzature tecnologiche funzionali alla costituzione del Laboratorio di 
modellistica fisica e virtuale, previsto dall’articolo 13, comma 19, della L.R. 1/2023, di cui 
alla Convenzione n. 12, prot. n. 7297 del 09.06.2023, CUP: J14D23001300002, finanziato 
dalla Regione Autonoma della Sardegna, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs 36/2023 e suddivisa in 4 lotti: 

o Lotto 1: Fornitura di un pantografo CNC compatto ad alta precisione, una macchina 
a taglio laser con sistema di aspirazione dei fumi, stampanti 3D ad alte prestazioni 
con sistema multi-filamento, una stampante 3D multifunzione avanzata e una 
stampante 3D SLA di grande formato con stazioni di post-processing integrate 

o Lotto 2: Fornitura di attrezzature informatiche, audiovisive e software specialistico, 
comprensiva dei relativi servizi accessori di installazione, configurazione e 
attivazione delle licenze 

o Lotto 3: Fornitura di sistema di stampa 3D industriale a tecnologia Selective Laser 
Sintering  

o Lotto 4: Fornitura di un sistema da banco per prove statiche su campioni di 
materiali, sistema di acquisizione statico/dinamico con sensori accelerometrici, 
sistema ad ultrasuoni UCT - CPV prevalente: CPV 38500000-0 - Apparecchi di prova 
e controllo  

- L’importo complessivo a base di gara è pari ad Euro 734.000,00 IVA esclusa e una 
suddivisione in lotti come da dettaglio a seguire: 

o Lotto 1: 82.000,00 IVA esclusa 
o Lotto 2: 153.000,00 IVA esclusa 
o Lotto 3: 405.000,00 IVA esclusa 
o Lotto 4: 94.000,00 IVA esclusa 

- Si è provveduto alle pubblicazioni del bando di gara, ai sensi dell’art 27 del D. Lgs. 36/2023 
e precisamente con le seguenti modalità: 

o Nella GUCE pubblicato il 19/11/2025 nel numero di edizione OJ S 223/2025 con 
Numero di pubblicazione dell'avviso: 765780-2025 

o Nella BDNCP e nel profilo del committente il 19.11.2025 
- La procedura si svolge telematicamente utilizzando Sistema informatico per le procedure 



 

telematiche di Consip SpA 
 

PRESO ATTO CHE: 

- Entro il termine delle ore 11.30 del 08.01.2026, sono pervenute a sistema le offerte 
presentate dai seguenti operatori economici: 
 

n. Denominazione 

concorrente 

Forma di 

partecipazione

Numero di 

partecipazione

Lotto di 

partecipazione 

Data e ora 

presentazione 

offerta 

1 Centro Servizi 

Computer di Lorenzo 

Sarria 

Singolo 

operatore 

economico 

1150805 1 26/12/2025 alle ore 

19:46:04 

2 EOS S.r.l. Electro 

Optical System 

Singolo 

operatore 

economico 

1149214 3 23/12/2025 alle ore 

14:33:06 

3 ZwickRoell S.r.l. Singolo 

operatore 

economico 

1150538 4 22/12/2025 alle ore 

10:32:04 

 

CONSIDERATO CHE: 

- ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs 36/2023, si rende necessario procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche di tutti i 
lotti oltre che alla verifica dell’anomalia delle offerte; 

- il seggio di Gara, nominato con rep. n. 3/2026 prot. n. 26 del 08/01/2026, con verbale rep. 
n. 1/2026 prot. n. 48 del 13/01/2026 ha concluso la verifica della documentazione 
amministrativa e ha ammesso tutti gli operatori economici sopraindicati alla valutazione 
delle buste tecniche ed economiche; 

- con comunicazione del RUP in data 13/01/2026, al fine di verificare l’eventuale sussistenza 
di cause di incompatibilità o di astensione in merito alle offerte pervenute, dopo la 
scadenza per la presentazione delle offerte, sono stati resi noti ai nominandi commissari il 
nominativo degli operatori economici concorrenti 
 

ACQUISITI 

- i curricula dei nominandi componenti della Commissione giudicatrice e appurato che sono 
in possesso di adeguata competenza ed esperienza professionale nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto 

- le dichiarazioni sostitutive rese dai nominandi componenti della Commissione giudicatrice 
e dai dipendenti della Stazione appaltante, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/00, 
relativamente all’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla 
normativa vigente 

 



 

DECRETA 

 

1. di costituire la Commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D. Lgs 36/2023 cosi composta: 
a. prof. Michele Valentino, Presidente 
b. prof. Emilio Barchiesi, Componente 
c. dott. Andrea Sias, componente  
d. dott. Andrea Causin, componente (supplente) 
e. dott.ssa Giovannangela Ricci, funzionario, segretario verbalizzante 

2. di pubblicare la presente disposizione, unitamente ai curricula dei componenti della 
Commissione, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ai sensi 
dell’art. 28 comma 2 del D. Lgs 36/2023. 
 

 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
prof. Emilio Turco 

 


		2026-01-14T14:11:48+0100
	Emilio Turco




